
Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Теремок» Парфеньевского муниципального округа Костромской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№   45 -а                                                                                                                   16.09.2024  г. 

   

Об утверждении перечня мероприятий 

по предупреждению коррупции 
 

Во исполнение требований Федерального закона Российиской Федерации от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Костромской области от 10 

марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Хрулеву Юлию Александровну , старший воспитатель, ответственным 

за противодействие коррупции в МКДОУ детский сад «Теремок». 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ детский сад 

«Теремок». (Приложение №1 настоящему приказу). 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ детский 

сад «Теремок» (Приложение № 2 к настоящему приказу). 

4. Утвердить Антикоррукционную политику МКДОУ детский сад «Теремок» 

(Приложение №3 к настоящему приказу). 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ 

детский сад «Теремок» ( Приложение № 4 к настоящему приказу). 

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ детский сад 

«Теремок»(Приложение № 5 к настоящему приказу). 

7. Утвердить Положение о конфликте интересов в МКДОУ детский сад 

«Теремок»(Приложение № 6 к настоящему приказу). 

8. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства 

МКДОУ детский сад «Теремок» (Приложение № 7 к настоящему приказу). 

9. Утвердить положение о соблюдении в МКДОУ детский сад «Теремок» 

ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность 

государственной (муниципальной )службы, при заключении им трудового или 

гражданского-правового договора с МКДОУ детский сад «Теремок» 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хрулеву Юлию 

Александровну  , старший воспитатель  

11. Приказ довести до сведения всех работников Учреждения под роспись. 

 

 

                        Заведующий                                             Е.В. Кочкарѐва 

 


